e

E

COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIvQ. i

N. 50 /CS OGGETTO: Integrazione delibera CS n° 16/06 — Ricorso al
TAR per motivi aggiunti “Societa Project Automation
del 3 1 GEN. 2006 s.p.a.” avverso gara appalto fornitura stazioni

monitoraggio qualita dell'aria — Aut. a resistere.

t
L’anno duemila -2~ il giorno /-JL%,./AA» 7 ' alle ore /(:}F ko
del mese di ?,QAA_W‘L/, o) nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott. Ernesto Bianca, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 410/
Serv.1-S.G. del 22/12/05, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del Dirigente del

Settore VI, avv. Angelo Frediani, ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

/
Assiste il Segretario Generale Dott. @{ %1\?&4 u,\‘" lo \LA




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n. 3[,{ Sett. ‘“ del 23{-1-200¢6 ;

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per laregolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per laregolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto ’art. 12 1°e2 © comma della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante €
sostanziale e farla propria.

e Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto ai sensi dell’art. 12 2° comma della L.R.
n° 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegato: Ricorso- delibera n® 16/06



Letto, approvato e sottoscri

/ /
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL SEG
i
AL/
sottoscritto messo comunale attesta che co ia della presente dellbéiézyl%/é\s—tla‘t;;ﬂfﬁssa all'Albo Pretorio il
YoyJ /(ﬁ Va /0 ¢ finoal ﬂ 02 /06 per quindici gior consecutivi.
Ragusa, I 03 Joz Jo¢ 3 JLMESSO COMUNALE.
{ 7 T e

) Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
eilArt.12 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed lmmedlatamente esecutiva ai sensi dellArt. 16
della L.R. n.44/91.
Ragusa, |i A ﬁ{_ / 0 4 /(,’)é IL SEGRETARIO GENERALE

2

ST e

IArt.4 dellaLR. 2
Ragusa, li

che copla della presente deliberaziope'e nmasta affissa all’Albo

iorni consecutivi dal 07/ b /0 al 4( 0(/0{
" IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale atte
Pretorio di questo Comune per quindic

Ragusa, li

Certificato di avvenuta pubblitazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico ch€ la presente deliberazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno 0?2 /0 7 /0 d é rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

0l / o2 / O¢  senza opposizione.
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

3 }&;{}Q{*\rﬂ—"l
SR CI LAR

08 akar

A
e
r

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

st A

CITTA DI RAGUSA Ll L v
v A% fwg i »
ver CC}E?‘ e BT D caarnrT T Sl . s —«o SéTTORE
63 FEB 2806 . IL DIRIGENFE 1° SET LI
: i _ 7T Dott. Fran L umiera
an ».-- :“ o AN e i e e i \\ »

“’:‘ X
9



COMUNE DI RAGUSA

"SET’T'Q*RE"VI-AW’Q:C?TUI?Al L Protn. 3]  /Sett M del 2{.[- 057}

|
|
O

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO:| |ntegrazione delibera CS n° 16/06 — Ricorso al TAR per motivi |
aggiunti “Societa Project Automation s.p.a.” avverso gara
appalto fornitura stazioni monitoraggio qualita dell'aria — Aut.
a resistere.

Il sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, propone al
Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

— Premesso che con deliberazione n° 16 del 12 gennaio 2006, il Commissario Straordinario pro
tempore ha autorizzato la costituzione in giudizio dell'Ente avanti il TAR Catania avverso il
ricorso proposto dalla societa “Project Automation s.p.a.”, con il quale ¢ stata impugnata, da
parte della suddetta societa, la determinazione dirigenziale n° 323/05 del dirigente settore VI
Affari Patrimoniali inerente l'aggiudicazione in favore della impresa Orion s.r.l della
fornitura di una rete di n° 5 stazioni di monitoraggio della qualita dell'aria, ed ancora, il
verbale del 10.11.2005 di esclusione della gara della ditta ricorrente.

— Che la “Project Automation s,p.a.” con successivo atto propone ricorso per motivi aggiunti
nell'ambito del ricorso pendente innanzi al TAR n® 377/2006 impugnando l'aggiudicazione
perché la aggiudicataria avrebbe proposto la fornitura di attrezzature non omologate € non

certificate idonee dagli organi ministeriali preposti e sostenendo anche che per tale motivo
doveva essere esclusa.

— Poiché I'Ente ha interesse a difendere la legittimitd dei propri atti si reputa opportuno
integrare la delibera n° 16/06 del C.S. di autorizzazione a stare in giudizio nel senso di
autorizzare I'Ente anche a resistere avverso il ricorso per motivi aggiunti (nel ricorso
377/2006) proposto dalla societa “Project Automation s.p.a.”, con atto immediatamente



esceutivo, atteso la richiesta di istanza cautelare.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art 12 1° e 2° comma della L.R. n.44/91,

DELIBERA

1. Integrare la deliberazione del Commissario Straordinario pro tempore n° 16 del
12.1.2006 nel senso di autorizzare I'Ente a resistere nel giudizio avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale proposto con ricorso per motivi aggiunti (nel ricorso n°
377/06) dalla societa “Project Automation s.p.a.”.

2. Affidare la difesa degli interessi dell'Ente all'avv. Angelo Frediani.

3. Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto ai sensi dell'art. 12 1° € 2° comma
della L.R. N° 44/91.



1
A sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 eart. 12 L.R. |Si da’ atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,

per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa i, _Ragusal i,
Il Dirigente
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.
L'importo della spesa di €. e
Va imputata al cap. /
Ragusa Ii, ///
I\ Respons,abﬂe del Servizio Finanziario
A/V"/
Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati — Parte integrante:
1) .
2)
3) . i
4)
Ragusalli,
Il Responsabile del Procedimento o Setidre

Cof) gmous

(T




